张婕   俞秀根

境外会计师事务所名称

无

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限

无

境外会计师事务所注册会计师姓名

无

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

阳光电源股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 □ 否 √ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 □ 否 √ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 □ 否 √ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

公司股东及其一致行动人在报告期内未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

阳光电源股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 186,120,000 56.88%   186,120,000 -167,419,100 18,700,900 204,820,900 31.11%

3、其他内资持股 181,467,693 55.45%   181,467,693 -158,114,486 23,353,207 204,820,900 31.11%

其中：境内法人持股 45,330,093 13.85%   45,330,093 -90,660,186 -45,330,093

   境内自然人持股 136,137,600 41.60%   136,137,600 -67,454,300 68,683,300 204,820,900 31.11%

4、外资持股 4,652,307 1.42%   4,652,307 -9,304,614 -4,652,307

其中：境外法人持股 4,652,307 1.42%   4,652,307 -9,304,614 -4,652,307

二、无限售条件股份 141,120,000 43.12% 3,805,000  141,120,000 167,419,100 312,344,100 453,464,100 68.89%

1、人民币普通股 141,120,000 43.12% 3,805,000  141,120,000 167,419,100 312,344,100 453,464,100 68.89%

三、股份总数 327,240,000 100.00% 3,805,000  327,240,000  331,045,000 658,285,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成了2013年度权益分派方案的实施工作，公司总股本增加32724万股，另外，2014年7月24日，董事会认为

激励计划规定的预留股票期权与限制性股票授予条件已经成就，同意授予41名激励对象100万股限制性股票。2014年11月5

日，为公司激励计划第一个行权期行权登记日，对本次提出申请行权的154名激励对象的2,805,000份股票期权予以行权。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 1、2014年7月24日，公司第二届董事会第七次会议审议通过了《关于调整〈公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修

订稿）〉所涉股票期权授予数量、行权价格和预留股票期权、限制性股票数量的议案》以及《关于向激励对象授予预留部分

股票期权与限制性股票的议案》。由于公司完成了2013年度权益分派方案的实施工作，公司总股本由32724万股增至65448

万股。根据股东大会的授权，并依据《公司股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，公司董事会对公

司股票期权授予数量、行权价格和预留股票期权、限制性股票数量进行了相应调整

另外，董事会认为激励计划规定的预留股票期权与限制性股票授予条件已经成就，同意授予41名激励对象100万份股票期权，

授予41名激励对象100万股限制性股票。

2、2014年8月23日，公司第二届董事会第八次会议审议通过了《关于股票期权与限制性股票激励计划第一个行权/解锁期可